Tsabit bin Qurrah (w. 288/901) (Butar-Butar, 2017). Namun setelah diadakannya penelitian

intensif mengenai ilmu ini dan matematika, maka orang-orang mendapati keraguan pada
sebagian teori yang dikemukakan Ptolemeus mengenai teori geosentris, dan Kemudian Ibnu
Haitsam adalah orang yang pertama kali melakukan koreksi terhadap Buku “Almagest” dalam